

## Kaupunginteatterista maakuntateatteriksi?

Kainuun kymmenen kunnan yhteisellä teatterilla olisi nostetta

► Kajaanin ja muun Suomen alueteatteritoimintaa harjoittavat teatterit odottavat nyt veikkaajista pelastavia enkeleitä.

Eduskunta on päättänyt siirtää veikkausvoittovaroista valtion varsinaisen budjetin puolelle odotettua suuremman summan kirjastolaitoksen rahoitusosuuksia eli 9,5 miljoonaa euroa.

Saman verran on siten tulossa jakoon ylimääräisenä kulttuurin, urheilun ja nuorisotyön tukemiseen. Kulttuurin yllätyspotti tulee olemaan noin 4,2 miljoonaa euroa.

Ylitarkastaja **Janne Puhakka** opetusministeriön kulttuuri-, liikunta- ja nuoriso-osastosta sanoo eduskunnan voivan kohdentaa rahojen jakoa haluamallaan tavalla.

Sen jälkeen osasto esittää listan avustusten kohteista, ja ministeri **Tanja Karpela** tekee lopullisen päätöksen.

Puhakka ei halua esittää mitään arviota siitä, onko veikkausrahoista tulossa hätäapua Kajaaniin tai toiselle kriisikohteelle, Aleksanterin teatterille.

Eduskunta käsittelee budjetin vielä ennen joulua.

**Kajaanin teatterissa** on viime viikkoina puntaroitu erilaisia tulevaisuuden vaihtoehtoja.

Kainuun maakuntakokeilun myötä ollaan alueen peruspalveluja suunnittelemassa kymmenen kunnan yhteisellä synergialla.

Teatterissa on nyt pohdittu, eikö Kajaanin kaupunginteatteri voisi tehdä saman eli nimetä itsensä maakuntateatteriksi. Alueteatteritukeahan se kiertuevelvollisuuksiensa hoitamiseen jo valtiolta saa.

Kainuun kymmenen kunnan yhteisenä teatterina nykyinen kaupunginteatteri voisi profiloitua johtaja **Ilkka Laasosen** mukaan näkyvämmiin koko alueen yhteisenä taidelaitoksena.

**Kainuun kunnat** ovat Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi, Vaala ja Vuolijoki.

Kuhmo ja Sotkamo ovat Laasosen mukaan jo ilmaisseet olevansa halukkaita yhteiskainuulaisen teatterin tukemiseen.

Maakunnallinen teatteri olisi Laasosen mukaan kiinnostava ja pelastavakin hallintomallikokeilu, jossa kaikki kunnat osallistuisivat rahoitukseen ja saisivat vastineeksi haluamiaan teatteripalveluja.

**Nykyisellä rahoituspohjalla** kaupunginteatteria uhkaavat sekä pakkolomautukset että henkilökunnan irtisanomiset.

Kaupunki uhkaa vähentää teatteriltaan ensi vuonna noin 600 000 euroa. "Se merkitsee viiden työntekijän irtisanomista ja lisäksi noin viiden kuukauden pakkolomautusta", Laasonen laskee.

Noidankehä on valmis, jos teatteri joutuu sulkemaan ovensa ja vähentämään henkilökuntaansa. "On vaarana, että Kajaani tipahtaa kokonaan ulos valtionosuusjärjestelmästä."

Valtion tuki riippuu henkilötyövuosista, "eli Kajaanissa se on merkinnyt yhtä työpaikkaa kohden 35 000 euroa vuodessa", Laasonen laskee.

Ensi vuodeksi valtiolta on tulossa tukea 765 000 euroa. Niitä ei kuitenkaan tule, jos teatteri sulkee ovensa.

**Kymmenet** järjestöt sekä yksittäiset taiteilijat ja kansalaiset ovat viime päivinä lähettäneet erilaisia vetoamuksia sekä opetusministeriöön että Kajaanin

kaupungille.

Näyttää myös, että kansalaisliikkeen luonteen saanut huoli Kajaanin kaupunginteatterin tulevaisuudesta olisi tuottamassa tulosta.

Kulttuuriministeri Tanja Karpelan mukaan eduskunnan on mahdollista ottaa ensi vuoden budjettia käsitellessään toivelistaansa alueteattereiden ylimääräinen tuki.

---

KIRSIKKA MORING / Helsingin Sanomat  
kirsikka.moring@sanoma.fi